
DNI: 46477767 

NICOLAS JUNIOR PACHAS DIAZ 

R MAXINOBELANDO320- CARIMEN DELALEGUA- CÁLLAO 

Edad: 31 Teléfono/celular: 922330118 E-mait: nicolas.pachas24@gmail.com 
. 

ROFESIONAL 
Bachiller de la carrera de Administración, con sentido de responsabilidad, orientado a resultados 
y al servicio,con la capacidad de LiderazgO y Trabajo en equipo. 
Con impetu de laborar en cualquier ambiente de trobajo, adaptándome fisica o intelectualmente 
y brindando siempre lo mejor de mi. 

FORMACIÓN ACADÉMICA 

DIPLOMADO 
Derecho Administrativo y Procedimiento BACHILLER EN ADMINISTRACIÓN 

Universidad Nacional Federico Villarreal Administrativo Sancionadoor. 

CURSOs DE CARRERA oTROS 

.Licencia de conducir motorizado 
categoría B I-C 

Administración Curso Especializado en 
PUblica Municipal. 

Excel en el instituto IDAT 

Curso Especializado en Gestión Documental 
Y Archivistica. 



RO EXPERIENCTA LABORAL 

ONCINA NACoNAD OCRo reroRALES SUTRAN 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO APOYO ADMINISTRATIVO 

Febrero 2021 abril 2021 Octubre 2018- diciembre 2018 

Recepción, clasificación, registro, distribución, archivo y 

rotulación de la documentación administrativa, tales como: 

Apoyo administrativo para atención de caducidades y 

prescripciones para la subgerencia de procedimiento de 

contratos, rendiciones, recibos de honorarios, boletas, tránsito. 

facturas y otros. Digitalización de datos de papeleta de transito . 

MSROSREDIos ADES 

ANALISTA FINANCIERO 

Enero 2019 diciembre 2020 

- Proporcionar una evaluación inicial en la situación 

financiera de un cliente 

Encargado de realizar la gestión de promoción evaluación, 

a los clientes nuevos, recurrentes de la financiera. 

PRINCIPALES HABILIDADES DISPONIBILIDAD 

Organizado 
Confiable INMEDIATA 
Responsable 
Puntual 

Cordial 
Eficaz 

Positivo 

Trabajo bajo presión 
Conocimientos Tecnológicos 



Reoubhca dat Peru 
tense cenel para itpradn de la ersona con Oscpace 09497-2020 

Apelldos. 
PACHAS DIAZ 

Nombres: 
NHCOLAS IUNIOR 

DNI 46477767 

Discapacidad iLIDDM-OMS): 
Comuniceción, Disposición corporel Destren 

Diagnostca (CIE 10 
H90.1 ORIGINA 

CONADIS 
Consejo Nacional para ka mtegraeción de h Peraone con Discapacic 

RESOLUGION: 09497-202 

tnscripció 
01/09/2020 
Emisión 
30/10/2020 
Caducidad 
30102030 

JUD L uTA 
Director 1 de la Sub Dirección de Registro 

E presende camet, es personale intransierible. 
Informes Av. Arequipa N° 375 Santa Beatriz - Lima 1 



"Decenio de ia lgualdad de oportunldades para mujoros y hombrua" 
Ao de la Unlversalizaclón de la Salud" 

uLCA Ot 

Resolución Directoral 
N° 09497-2020-cONADISDIR-SDR 

Lima, martes 01 de septlembre de 2020 

VISTOS 

El expediente N° 0403313 presentado por ella) Sr(a). NICOLAS JUNIOR PACHAS DIAZ; y 

CONSIDERANDO: 

Que, el articulo 63 de la Ley N° 29973, Ley General de la Persona con Discapacidad, establece que el Consejo Naclonal 

para la Integración de la Persona con Discapacidad, es un Organismo P úblico Ejecutor adscrito al Ministerio de la Mujer 

Poblaciones Vulnerables MIMP, especializado en materia de discapacidad, con autonom a técnlca, administrativa, de 

administración, económica y financiera, y constituye pliego presupuestal; 

Que, el literal o) del articulo 64 de la Ley N° 29973, Ley General de la Persona con Dlscapacidad, contempla que el 

Consejo Nacional para la Integraci ón de la Persona con Discapacidad tiene, entre sus funclones dirigir e Reglstro 
Nacional de la Persona con Discapacidad; asi tamblén, el articulo 78 de la referida noma, dlspone que el Registro 

Nacional de la Persona con Discapacidad contiene, entre otros, el Registro de Personas con Discapacidad, y Cuya 

inscripción es gratuita debiendo cumplir con los requisitos y procedimientos establecidos en el numeral 72.1 del artlculo 

72 del Reglamento de la Ley General de la Persona con Discapacidad, aprobado mediante Decreto Supremo N° 

002-2014-MMP: 

Que, medlante documentos de vistos, el (la) administrado(a) NICOLAS JUNIOR PACHAS DIAZ solicita su inscripclón en 

el Registro Nacional de la Persona con Discapacidad, acreditando para tal fin su condici ón de persona con discapacldad, 

con DIAGNOSTICO 
CONTRALATERAL (H90.1), conforme lo acredita con 

2020, eitido por el CENTRO DE REEDUCACION Y REHABILITACION NEUROLOGICA CERENE SAC. por tanto 

AUDICIÓN RRESTRICTA 
Certlficado de Discapacidad 00251675 de fecha 26 de agosto de 

DE DANO HIPOACUSIA CONDUCTVA, UNILATERAL cON 

resulta procedente su inscripción al citado Registro; 

De comformidad con las disposiciones comtempladas en la Ley N 29973, Ley General de la Persona con Discapacidad y 
su Reglamento., aprobado con Decreto Supremo NP 002-2014-MIMP, e Reglamento de Organizaci ón y Funciones del 
cONADIS, aprobado por Decreto Supremo N 002-2016-MIMP, el Reglemento del Registro Nacional de la Persona con 
Discapacidad del cONADIS, aprobado por la Resoluci ón de Presidencia N 020-2017-CONADISI PRE, y las facultades 
delegadas a través del articulo 3 de la Resolución de Presidencia N 049-2020-CONADIS/PRE; 

SE RESUELVE 

Articaulo 1. NCORPORAR al "Registro de Personas con Discapacidad' del Registro Nacional de la Persona con 
Discapacidad a cargo del Conssjo Nacional para la Integraci ón de la Persona con Discapacidad CONADIS, a NICOLAs 
JUNIOR PACHAS DIAZ, identificado con el D.NI. N° 46477767; quien acredita, nivel de gravedad de la DISCAPACIDAD 
MODERADO: por ios fundamentos antes expuestos 

Aricuo 2- NOTIFICAR la presente Resolución a el(a) interesadut�). 

Registrese, comuniquese y cúmplase. 

Jhonatar Rivera Carbejal 
Director() as1a Sub Direccidon de Registro 

Conoejo Naconal para la Integacón 
de la Pereane con Dlecapedkdad 



Uniwersidad Nacional 
Federico Villarreal 

FACULTIa DE LAMINISTRLCÓN 

ENCUELA IROFESIONL DE ADANISTEKLHON PLALXCA Y DE GESTIUN SCCEA 

cONSTANCIA DE EGRESADO N° 028-2020-FA-UNFV 

EL. DIRECTOR DE LA ESCUELA PRUFESIONAL.1DE ADMMINISTRACIÖN PÚBLICA 
DE GESTIÓN SOCIAL DE LA FACULTAD DA ADAIINISTRACION 

CERTIFICA 

ue. don PACHAS DIA2 NICOAAS JUNIOR denthcada con DNI N°4647767 con codigo de 

matricula N 2015001166 coforme a la revisiön del Record Académico da fecta 
06.08.2020, expedido por la Oicina Ceninal de Registtros Academcos y Centro de 
Cómputo. ha obtenido un Promedio Parmderado de 14.96y 206 cráditos aprobadee, se 
observa que ha concluido satisfactonamente al 100% ss estudics par la modalidad 
presencisl en la Especalidad de Administración Püblica- Plan de Estudios 2010, en el 
periado académico 2019-2 de secha 28.12 2019 

Pr tar. e ucode la pretnte COKSTANCIA DE EGRESADO oitit:xi de iteressdo, ra 

Enes que esime ccmvaries 

Lima. h de agusto de 20200 

Br. RODOLFo WAR�IAL CHAVEZ GALLOo 
DIRECTOR 

Dra. RiT ESTHER MARCOS HARO 
DECANA 

T:32692 

Hriho sPago N*44st 



R
EP

U
B

LI
C

A
 D

EL
 P

ER
Ú

 

A
 N

O
M

B
R

E 
D

E 
LA

 N
A

C
IÓ

N
 

E
l 

R
ec

to
r 

d
e 

la
 "

U
n

iv
er

si
d

ad
 N

ac
io

n
al

 F
ed

er
ic

o
 V

il
la

rr
ea

l"
 

P
o

r 
cu

an
to

 e
l 

C
o

n
se

jo
 d

e 
F

ac
u

lt
ad

 d
e 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 

c
o

n
 f

ec
ha

 2
4

 d
e 

A
b

ri
l 

de
l 

20
21

, h
a 

ap
ro

ba
do

 
el

 o
to

rg
am

ie
nt

o 
de

l 
G

ra
do

 A
ca

d
ém

ic
o

 d
e:

 

B
ac

h
il

le
r 

en
 A

d
m

in
is

tr
ac

ió
n

 

A
 f

av
or

 d
e 

d
o

n
 (ñ

a)
: 

N
IC

O
L

A
S

 J
U

N
IO

R
 P

A
C

H
A

S
 D

IA
Z

 

Y
, 

el
 C

on
se

jo
 U

ni
ve

rs
it

ar
io

, 
le

 h
a 

co
nf

er
id

o 
el

 m
en

ci
on

ad
o 

G
ra

do
 A

ca
dé

m
ic

o,
 p

ar
a 

cu
yo

 e
fe

ct
o 

ex
pi

de
 e

l p
re

se
nt

e 
D

ip
lo

m
a,

 
a 

fi
n 

de
 q

ue
 s

e 
le

 r
ec

on
oz

ca
 c

om
o 

ta
l. 

D
ad

o 
en

 la
 C

iu
da

d 
de

 L
im

a,
 a

 l
os

 3
1 

dí
as

 d
el

 m
es

 d
e 

M
ay

o 
de

l 
20

21
 

O
N

A
L

 

EDER
IC 

DMIN
IS7A

 
FEDERIC

O 
FEDERI

CO 
Ci 

A
C

I
O

N
A

L
 

A
D

 D
E

A
 

PER
O 

AU
NA

L 

e
H

u
n

e
d

r 
D

E
C

A
N

O
 

SE
CR

ET
AR

A G
EN

ER
AL

 

A
-P

E
R

&
 

RE
CT

O
R 

M
A 

PE
S 

A
-P

E
R

 
M

g.
 K

A
R

IN
A

 IN
E

S H
IN

O
JO

SA
 P

ED
R

A
ZA

 
D

ra
. 

R
IT

A
 E

S
T

H
E

R
 M

A
R

C
O

S
 H

A
R

O
 

D
ec

an
o

 
D

r.
 J

U
A

N
 O

sW
A

L
D

O
A

L
F

A
R

O
 B

E
R

N
E

D
O

R
e
c
to

r 
S

e
c
re

ta
ri

o
 G

en
er

al
R

u
g

is
tr

ad
o

 a
 f

oj
as

 1
52

 d
el

 L
ib

ro
 1

64
 r

es
pe

ct
iv

o 
co

n 
el

 N
° 

12
48

57
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 N
ac

io
na

l 
F

ed
er

ic
o

 V
ill

ar
re

al
 



F
im

ad
o

 d
ig

it a
lm

en
te

 po
r 

H
IN

O
JO

S
A

 P
E

D
R

A
Z

A
 K

ar
in

a 
F

uT
na

do
 d

ig
it

al
n

en
te

 p
or

: 

A
L

FA
R

O
 B

E
R

N
E

D
O

 J
u

an
 

O
sw

al
do

 F
A

U
 2

01
70

93
42

89
 s

o
ft

 
In

es
 

F
A

U
 2

0
1

7
0

9
3

4
2

8
9

 s
o

ft
 

vM
ot

iv
o:

 D
oy

 
B

° 
M

FY
 

Fe
ch

a:
 0

9/
08

/2
02

1 
23

:0
8:

41
-0

50
0 

F
ir

m
ad

o 
d

ig
it

al
m

et
e 

p
o

r 
M

A
R

C
O

S 
H

A
R

O
 

R
ta

 
E

st
he

r 
FA

U
 2

01
70

93
42

89
 s

o
ft

 
M

ot
iv

o:
 D

o
y

 B
°
 

F
ec

h
a:

 1
0

/0
8

/2
0

2
1

 1
0

:1
1

:4
7

-0
6

0
0

 
M

DT
IV

O:
 D

oy
 

B
 

F
ec

h
a:

 0
9/

08
/2

02
1 

18
:4

0:
25

-0
50

0 
U

N
FV

 

U
n

iv
e
rs

id
a
d

 
N

a
c
io

n
a
l 

F
ed

er
ic

o 
V

ill
ar

re
al

 
cO

D
. 

U
N

IV
.0

21
 

C
O

N
F

E
R

ID
O

 P
O

R
 R

.R
. 

N
° 

85
80

-2
02

1-
C

U
-U

N
F

V
 

FE
C

H
A

:3
1-

05
-2

1 
T

IP
O

 D
E

 D
o

cU
M

E
N

T
O

: 
D

N
I 

N
°:

 4
6

4
7

7
7

6
7

 
A

B
R

E
V

IA
T

U
R

A
 G

/T
: 

B
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 D
E

 E
S

T
U

D
IO

S
: 

P 
TI

PO
 D

E 
EM

IS
IÓ

N
 D

E 
D

IP
LO

M
A

: 
0 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 D
E 

O
B

TE
N

C
IÓ

N
: 

A
U

TO
M

Á
TI

C
O

 

OERICO 
VIZ 

N
A

C
IO

N
A

L
F

E
D

E
R

 

NS
IDA

D OF
IC

IN
A 

DE
 G

R
A

D
O

SE
 

Y
 T

ÍT
UL

Os
 

SE
CR

ET
AR

IA
 G

EN
ER

AL
 

A
bo

g. 
HE

NR
Y R

ON
AL

D 
RA

VE
LO

 H
UE

RT
A 

JE
F

E
 D

E
 L

A
 O

F
IC

IN
A

 D
E

 G
R

A
D

0
S

 Y
 T

IT
U

L
o

s 
U

N
F

V
 

F
im

ad
o 

di
gt

al
m

en
te

 p
o

r 

RA
VE

LO
 H

UE
RT

A 
H

en
ry

 
R

on
al

d 
FA

U
 2

01
70

93
42

89
 s

o
ft

 
M

ot
iv

o:
 S

oy
 e

l 
au

to
r 

de
l 

N
° 

D
IP

L
O

M
A

: 
0

1
4

1
4

 

do
cu

m
et

o 
Fe

ch
a:

 0
6/

08
/2

02
1 

20
:3

2:
28

-0
60

0 



C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
 

T
N

A
 

G
 
E

P
 

PO
!T

E
C

N
IC

O
 LA

S 
A

M
ÉR

IC
A

S 

O
to

rg
ad

o 
a:

 

N
IC

O
L

A
S 

JU
N

IO
R

 P
A

C
H

A
S 

D
IA

Z
 

Id
en

ti
fi

ca
do

 c
on

 D
N

I 
N

° 
4

6
4

7
7

7
6

7
 

Po
r 

ha
be

r a
pr

ob
ad

o 
sa

ti
sf

ac
to

ri
am

en
te

 e
l C

ur
so

 d
e 

E
sp

ec
ia

liz
ac

ió
n 

en
 G

es
ti

ón
 D

oc
um

en
ta

l y
 A

rc
hi

ví
st

ic
a.

 

O
rg

an
iz

ad
o 

p
o

r 
el

 I
n

st
it

u
to

 A
u

tó
n

o
m

o
 d

e 
G

es
ti

ón
 P

úb
li

ca
 y

 e
l 

C
en

tr
o 

d
e 

E
du

ca
ci

ón
 T

éc
ni

co
 P

ro
d

u
ct

iv
a 

P
ol

it
éc

ni
co

 l
as

 A
m

ér
ic

as
, 

re
al

iz
ad

o 
de

l 
3

0
 d

e 
d

ic
ie

m
b

re
 d

el
 2

0
2

0
 a

l 
1

4
 d

e 
en

er
o

 d
el

 2
0

2
1

 c
on

 u
n

a 
du

ra
ci

óó
n 

de
 9

0
 h

o
ra

s 
ac

ad
ém

ic
as

. 

E
m

it
id

o 
el

 1
5 

de
 e

ne
ro

 d
el

 2
02

1.
 

OOE
CES

O
N

O
M

 
ED

UC
AC

 
ON

 TE
CNC

O 

IN
A

G
E

P 

ORECC
IO 

E
 

DIR
EC

CIÓ
N 

RG
R 1

72
8-2

01
9 

CNI
COL

 
C

 

C
A

D
E

M
 

M
g.

 B
er

ar
do

 C
ar

ra
zc

o
 C

as
tr

o
 

M
ar

ia
 E

le
na

 E
nr

iq
ue

z 
M

an
si

lla
 

C
en

tr
o 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
éc

ni
co

 P
ro

du
ct

iv
a 

In
st

it
ut

o 
A

ut
ón

om
o 

de
 G

es
ti

ón
 P

úb
lic

a 
D

ir
ec

to
r A

ca
dé

m
ic

o 
P

ol
it

éc
ni

co
 L

as
 A

m
ér

ic
as

 
D

ir
ec

to
ra

 



M
ó

d
u

lo
s 

d
e 

E
st

ud
io

. 

M
ÓD

UL
O 

1.
- c

O
N

C
EP

To
s 

GE
NE

RA
LE

S 
Y

 LE
GI

SL
AC

IÓ
N 

AR
CH

IV
ÍS

TI
CA

. 
Le

y 
de

l s
is

te
m

a 
na

ci
on

al
 d

e 
ar

ch
iv

os
, r

eg
la

m
en

to
 d

e 
la

 le
y 

N
°2

53
23

, q
ue

 c
re

a 
e
l s

is
te

m
a 

na
ci

on
al

 d
e 

ar
ch

iv
os

, l
ey

 g
en

er
al

 d
el

 p
at

ri
m

on
io

 c
ul

tu
ra

l d
e 

la
 n

ac
ió

n,
 r

eg
la

m
en

to
 d

e 
in

fr
ac

ci
on

es
 y

 s
an

ci
on

es
 

d
el

 s
is

te
m

a 
n

ac
io

n
al

 d
e 

ar
ch

iv
o

s,
 l

as
 n

o
rm

as
 g

en
er

al
es

 d
el

 s
is

te
m

a 
n

ac
io

n
al

 d
e 

ar
ch

iv
o

s 
p

ar
a 

el
 s

ec
to

r 
p

ú
b

li
co

 n
ac

io
n

al
, 

ét
ic

a 
p

ro
fe

si
o

n
al

 d
e 

ar
ch

iv
er

o
s 

M
ÓD

UL
O 

2.
- 

T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 A
RC

H
IV

ÍS
TI

Co
 D

E
DO

CU
ME

NT
OS

 
T

ra
ta

m
ie

nt
o 

ar
ch

iv
is

ti
co

 d
e 

do
cu

m
en

to
s,

 m
an

ua
l 

d
e 

pr
oc

ed
im

ie
nt

o 
p

ar
a 

el
 t

ra
ta

m
ie

n
to

 d
oc

um
en

ta
l,

 té
cn

ic
as

 d
oc

um
en

ta
le

s 
de

 a
rc

hi
vo

, o
rd

en
am

ie
nt

o 
y 

cl
as

if
ic

ac
ió

n 
de

 l
os

 d
oc

um
en

to
s 

de
 a

rc
hi

vo
, 

as
pe

ct
os

 m
et

od
ol

óg
ic

os
 y

 té
cn

ic
os

 e
n 

el
 t

ra
ta

m
ie

nt
o 

ar
ch

iv
is

tic
o 

de
 d

oc
um

en
to

s 

M
ÓD

UL
O 

3.
- G

ES
TI

Ó
N

 D
E

AR
CH

IV
OS

 Y
 N

OR
M

AS
 D

E 
CA

LI
DA

D.
 

G
es

ti
ó

n
 d

e
 a

rc
h

iv
o

s y
 n

o
rm

a
s 

d
e
 c

al
id

ad
, 

la
 n

o
rm

a
 I

S
0

 1
5

4
8

9
, l

o
s 

si
st

e
m

a
s 

d
e 

g
es

ti
ó

n
 d

e 
ca

li
d

ad
 y

 l
a 

g
es

ti
ó

n
 d

o
cu

m
en

ta
rí

a,
 n

o
rm

a
 I

S
0

 9
0

0
1

 -
si

st
e
m

a
s 

d
e 

g
es

ti
ó

n
 d

e 
ca

li
d

ad
. 

M
Ó

D
U

LO
 4

.- 
G

ES
TI

Ó
N

 A
RC

H
IV

ÍS
TI

CA
 D

E
D

O
CU

M
EN

TO
S 

D
IG

IT
A

LE
S 

P
ri

nc
ip

io
s 

y 
ec

ri
te

ri
os

 p
ar

a 
to

m
ar

 e
n

 c
u

en
ta

 e
n

 lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
de

 d
ig

it
al

iz
ac

ió
n 

de
l 

pa
tr

im
on

io
 d

oc
um

en
ta

l,
 g

es
ti

ón
 d

oc
um

en
ta

l 
y 

ad
m

in
is

tr
ac

ió
n 

el
ec

tr
ón

ic
a,

 c
u

lt
u

ra
 d

ig
it

al
 y

 t
ra

ns
fo

rm
ac

ió
n 

de
 l

as
 o

rg
a 

n
iz

ac
io

n
es

, 
re

co
m

en
d

ac
io

n
es

 p
a
ra

 d
ig

it
al

iz
ac

ió
n

 d
e 

ar
ch

iv
o

s,
 p

re
se

rv
ac

ió
n

 y
 c

o
n

se
rv

ac
ió

n
 d

e 
d

o
cu

m
en

to
s 

d
ig

it
al

es
, l

a 
d

ig
it

al
iz

ac
ió

n
 c

o
m

o
 r

ec
u

rs
o

 p
ar

a 
la

 g
es

ti
ó

n
 d

o
c
u

m
e
n

ta
. 

M
Ó

D
U

LO
 5

- 
M

O
D

EL
O

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 D

O
C

U
M

EN
TA

L 
EN

 E
L 

M
A

RC
O

 D
EL

 D
EC

R
ET

O
 L

EG
IS

LA
TI

V
O

 N
°1

31
0 

B
as

e 
le

ga
l 

d
el

 M
od

el
o 

d
e 

G
es

ti
ón

 D
o

cu
m

en
ta

l 
(M

G
D

),
 o

bj
et

iv
os

, b
en

ef
ic

io
s,

 p
ri

nc
ip

io
s,

 t
ér

m
in

o
s 

y 
de

fi
ni

ci
on

es
 d

el
 M

G
D

, e
je

s 
tr

an
sv

er
sa

le
s 

de
l 

M
G

D
, 

re
q

u
is

it
o

s 
de

l 
M

G
D

, 
p

ro
ce

so
s 

de
l 

M
G

D
, a

n
ex

o
s 

de
l 

M
O 

D
. 

D
at

o
s 

D
el

 C
u

rs
o

: 

D
ur

ac
ió

n 
de

l 
cu

rs
o:

 1
5

 d
ía

s 

T
ip

o:
 C

ur
so

 d
e 

E
sp

ec
ia

li
za

ci
ón

 I
nt

en
si

vo
. 

N
ot

a 
fi

na
l:

 1
6

 

E
l p

re
se

n
te

 d
ip

lo
m

a 
co

n
st

a 
en

 lo
s 

re
g

is
tr

o
s 

in
st

it
uc

io
na

le
s 

a 
lo

s 
q

u
e 

n
o

s 
re

m
it

im
o

s:
 

L
ib

ro
: 

C
C

00
3 

Fo
lio

: 
9

5
9

6
 

R
eg

is
tr

o:
 2

0
2

0
9

5
9

6
 

O
rg

an
iz

an
: 

In
st

it
ut

o 
A

ut
ón

om
o 

de
 G

es
ti

ón
 P

úb
li

ca
 S

.A
.C

. 

C
en

tr
o 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
éc

ni
ca

 P
ro

du
ct

iv
a 

P
ol

it
éc

ni
co

 l
as

 A
m

ér
ic

as
 R

G
R

1
7

2
8

-2
0

1
9

. 

C
ód

ig
o 

d
el

 C
er

ti
fi

ca
do

: 
C

E
S

-D
O

C
12

20
-2

3-
46

4 

P
u

ed
e 

ve
ri

fi
ca

r 
la

 a
u

te
n

ti
ci

d
ad

 d
e 

es
te

 d
o

cu
m

en
to

 e
n

 e
l 

si
g

u
ie

n
te

 e
nl

ac
e:

 w
w

w
.i

n
ag

ep
.c

o
m

/v
er

. 



L
 
L

O
 



N
S

T
T

T
Y

 

C
O

L
E

G
IO

 D
E

 
EC

O
N

O
M

IS
TA

S 
D

EL
 P

E
R

Ú
 

CA
EP

RO
 

IL
CJ

 
EN

AC
E R

E
 

C
en

tr
o 

d
e 

A
lt

a 
E

sp
ec

ia
li

za
ci

ón
 P

ro
fe

si
on

al
 

D
ip

lo
m

a 
d

e
 A

lt
a 

Es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

e
n

 

D
E

R
E

C
H

O
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 Y
 

P
. 

A
. 

S.
 

O
to

rg
ad

o a
 

N
IC

O
L

A
S

 J
U

N
IO

R
 P

A
C

H
A

S
 D

IA
Z

 

A
l 

ha
be

r 
cu

m
pl

id
o 

c
o

n
 to

do
s 

lo
s 

re
qu

isi
to

s 
de

 e
va

lu
ac

ió
n 

de
l 

D
ip

lo
m

ad
o 

d
e 

A
lt

a 
Es

pe
ci

al
iz

ac
ió

n 
e
n

 D
er

ec
h

o
 A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
y 

P
. 

A
. 

S.
, 

c
o

n
 

do
sc

ie
nt

os
 c

u
ar

en
ta

 (2
40

) h
or

as
 a

ca
dé

m
ic

as
 eq

uiv
ale

nte
s a

 
do

ce
 (1

2)
 cr

éd
ito

s a
ca

dé
m

ic
os

. 
Re

aiz
ad

o 
de

l 20
 de 

En
ero

 al
 10

 de
 M

arz
o. 

Po
r 

cu
an

to
; 

P
ar

a 
qu

e 
c
o

n
st

e
 y

 s
e
a
 re

co
m

oc
id

o,
 s

e
 le

 o
to

rg
a 

el
 p

re
se

nt
e 

D
ip

lo
m

a 
e
n

 c
al

id
ad

 d
e 

ap
ro

ba
do

. 

L
im

a,
 M

ar
zo

 d
e 

20
18

. 

ZACI
ON 

E
 c

ON
O 

DE
CA

NO
 

NA
CIO

NA
L 

A
L

T
A

 
E

S
P

 

C
A

E
R

R
O

 

ECT
OR 

A
 

OIREC 
D

r.
 G

ui
lle

rm
o 

A
zn

ar
án

 C
a
s
tr

e
 

D
ec

an
o 

de
l 

Co
le

gi
o 

d
e 

E
co

no
m

is
ta

s 
de

l 
P

er
ú 

m
i
t
s
 D

an
te

 T
u

ct
o

 A
g

u
ir

re
 

D
ir

ec
to

r 
A

ca
dé

m
ic

o 

C
A

D
E

M
C

 

C
E

P
 

sc
C

A
E

P
R

O
 



IN
S

T
IT

U
T

O
 A

U
T

Ó
N

O
M

O
 D

E
 G

E
S

T
IÓ

N
 

P
U

B
L

IC
A

 
E

L
 
P

R
E

S
E

N
T

E
 
C

E
R

T
IF

IC
A

 
Q

U
E

: 

N
IC

O
L

A
S

 J
U

N
IO

R
 P

A
C

H
A

S
 D

IA
Z

 

ID
E

N
T

IF
IC

A
D

O
(A

) C
O

N
 D

N
IN

°4
6

4
7

7
7

6
7

 
H

A
 C

U
M

P
L

ID
o

 
S

A
T

IS
 F

A
C

T
O

R
IA

M
E

N
T

E
 T

O
D

O
S

 
L

O
s 

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 
N

E
C

E
S

A
R

IO
S

 
P

A
R

A
 
C

U
L

M
IN

A
R

 
Y

 
A

P
R

O
B

A
R

 
E

L
: 

C
U

R
S

O
 E

S
P

E
C

IA
L

IZ
A

D
O

 
E

N
 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IO
N

 
P

U
B

L
IC

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 E
N

 
E

L
 

P
E

R
U

 

EL
 

C
U

A
L

 E
S

T
A

 A
C

R
E

D
IT

A
D

O
 P

O
R

 9
0

 H
O

R
A

S
 A

C
A

D
 

M
IC

A
S

 Y
 

F
U

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

A
D

O
 

D
E

S
D

E
 E

L
 

2
9

 
D

E
 

N
O

V
IE

M
B

R
E

 A
L

 1
8

 D
E

 
D

IC
IE

M
B

R
E

 D
E

L
 A

N
O

 2
0

1
7

. 

A
R

E
Q

U
IP

A
,P

E
R

Ú
 -

19
 D

E
 

D
IC

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 2
0

1
7

 

OE G
ESTIO 

O
N

O
M

O
 

IN
AG

EP
 

IN
AG

EP
 

CCIO
N A

C
A

D
 

M
G

. 
B

E
R

A
R

D
o

 C
A

R
R

A
Z

C
O

 C
A

S
T

R
O

 

D
IR

E
C

T
O

R
 A

C
A

D
E

M
IC

O
 



IN
A

C
E

P 

C
U

R
S

O
 E

S
P

E
C

IA
L

IZ
A

D
O

 E
N

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 P
U

B
L

IC
A

 
M

U
N

IC
IP

A
L

 E
N

 E
L 

P
E

R
U

 

T
E

M
A

R
IO

: 

M
Ó

D
U

L
0

 1
: C

O
N

C
E

P
T

O
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
 

M
A

R
C

O
 L

E
G

A
L

 :
C

O
N

S
T

IT
U

C
IÓ

N
 P

O
L

IT
IC

A
 D

E
L

 P
E

R
Ú

 ,
L

E
Y

 2
7

8
6

7
. L

E
Y

 2
7

9
7

2
. L

EY
 

2
7

7
8

3
/ 

EL
 

E
S

T
A

D
O

.O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 

E
S

T
A

D
0

.O
R

G
A

N
IZ

A
C

IO
N

 
P

O
L

IT
IC

A
 

D
E

 
L

A
 
R

E
P

U
B

L
IC

A
/ 

E
S

T
A

D
O

 
D

E
S

C
E

N
T

R
A

L
IZ

A
D

O
 Y

 
D

E
S

C
O

N
C

E
N

T
R

A
D

O
 /

 
G

O
B

IE
R

N
O

S
 

R
E

G
IO

N
A

L
E

S
, L

O
C

A
L

E
S

 Y
 

S
U

 
O

R
G

A
N

IZ
A

C
IO

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

E
S

: 
T

IP
O

S
.C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
S

 Y
 
F

U
N

C
IO

N
E

S
 
E

S
P

E
C

IF
IC

A
S

,E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 
D

E
 L

A
 

A
 D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 M

U
N

IC
IP

A
L

. 

M
O

D
U

L
O

 2
: 

L
E

Y
 O

R
G

Á
N

IC
A

 D
E

 M
U

N
IC

IP
A

L
ID

A
D

E
S

 
G

O
B

IE
R

 
N

O
S

 L
O

C
A

L
E

S
 Y

 S
U

 A
U

T
O

N
O

M
ÍA

 /
 

P
L

A
N

E
A

C
IO

N
 L

O
C

A
L

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 D
E

L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 I

N
T

E
G

R
A

L
 

O
R

G
A

N
O

S
 

D
E

L
 

G
O

B
IE

R
N

O
 L

O
C

A
L

 Y
 E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 O

R
G

Á
N

IC
A

/C
O

N
S

E
JO

 M
U

N
IC

IP
A

L
: 

A
T

R
IB

U
C

IO
N

E
S

 
A

L
C

A
L

D
IA

: 
A

T
R

IB
U

C
IO

N
E

S
 Y

 
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
S

 
L

O
S

 
R

E
G

ID
O

R
E

S
: 

A
T

R
IB

U
C

IO
N

E
S

. 
O

B
L

IG
A

C
IO

N
E

S
.R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
ID

A
D

E
S

,I
M

P
E

D
IM

E
N

T
O

S
 Y

 D
E

R
E

C
H

O
S

/ 
M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 A
 

L
A

 
L

E
Y

 2
7

9
7

2
. 

M
O

D
U

L
O

 3
:S

IS
T

E
M

A
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

o
S

 
D

E
L

 E
S

T
A

D
0

 
S

IS
T

E
M

A
S

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
S

 S
E

G
U

N
 

L
E

Y
 

N
° 

2
9

1
5

8
 /

 
D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 D

E
 

L
O

S
 S

IS
T

E
M

A
S

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
S

 D
E

L
 

E
S

T
A

D
O

; 
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

,C
O

N
T

A
B

IL
ID

A
D

,T
E

S
O

R
E

R
IA

,I
N

V
E

R
S

IO
N

 P
U

B
L

IC
A

 ,
E

N
D

E
U

D
A

M
IE

N
T

O
 P

U
B

L
IC

O
,R

E
C

U
R

S
O

S
 

H
U

M
A

N
O

S
,C

O
N

T
R

O
L

,P
L

A
N

E
A

M
IE

N
T

O
 E

S
T

R
A

T
E

G
IC

O
,A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
. 

M
O

D
U

L
O

 4
:P

L
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 E
S

T
R

A
T

�G
IC

O
 

S
E

G
Ú

N
 C

E
P

L
A

N
 

A
N

A
L

IS
IS

 Y
 R

E
V

is
iO

N
 D

E
 C

G
U

IA
 P

A
R

A
 E

L 
P

L
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
 D

E
 C

E
P

L
A

N
 (

A
P

R
O

B
A

D
O

 
P

O
R

 R
E

S
O

L
U

G
IÓ

N
 

D
E

 
P

R
E

S
ID

E
N

C
IA

 D
E

 C
O

N
S

E
JO

 D
IR

E
C

T
IV

O
 N

° 
3

3
-2

0
1

7
-C

E
P

L
A

N
/P

C
D

, 
C

O
N

 
F

E
C

H
A

 0
2

.J
U

N
I.

2
0

1
7

) 

M
O

D
U

L
O

 5
: 

G
E

S
sT

IÓ
N

 P
O

R
 R

E
S

U
L

T
A

D
O

S
 

D
IS

C
U

S
IO

N
 S

O
B

R
E

 M
O

D
E

L
O

S
 

D
E

 
G

E
S

T
IO

N
 P

U
B

L
IC

A
 /

 
N

E
W

 P
U

B
L

IC
 M

A
N

A
G

E
M

E
N

T
/ 

G
E

S
T

IÓ
N

 P
O

R
 

R
E

S
U

L
T

A
D

O
S

:D
E

F
IN

IC
IO

N
E

S
,C

A
R

A
C

T
E

R
IS

T
IG

A
S

,E
L

E
M

E
N

T
O

s,
 F

U
N

G
IO

N
E

S
 D

E
L

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 /

 
C

A
S

O
S

 D
E

 É
X

IT
O

 E
N

 L
A

T
IN

O
A

M
E

R
IC

A
 

D
A

T
O

S
 D

E
L

 C
U

R
S

O
: 

D
U

RA
CI

Ó
N

 D
EL

 C
U

R
S

O
:

2
0

 
D

IA
S

 
9

0
 
H

O
R

A
S

 A
C

A
D

É
M

IC
A

S
 

O
R

G
A

N
IZ

A
 Y

 C
E

R
T

IF
IC

A
: 

IN
S

T
IT

U
T

O
 A

U
T

Ô
N

O
M

O
 D

E
 G

E
S

T
iÓ

N
 P

U
B

L
IC

A
 S

.A
.C

 

N
O

T
A

 F
IN

A
L

:1
9

 

E
L

 
P

R
E

S
E

N
T

E
 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
0

 C
O

N
S

T
A

 
E

N
 

L
O

S
 

R
E

G
IS

T
R

O
S

 
IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
E

S
 A

 
L

O
s 

Q
U

E
 
N

o
s
 

R
E

M
IT

IM
O

S
: 

LI
BR

O
: C

c0
02

 
F

O
L

IO
:0

1
1

 /
 

R
E

G
IS

T
R

O
:2

0
1

8
0

1
1

 

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

: 
C

E
S

-A
P

M
12

17
-2

8-
46

4 

V
E

R
IF

IC
A

 L
A

 A
U

T
E

N
T

IG
ID

A
D

 
D

E
 E

S
T

E
 
D

O
G

U
M

E
N

T
O

 E
N

 
w

w
w

.I
N

A
G

E
P

.c
O

M
/V

E
R

 



ONPE 

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

A quien corresponda 

Por medio de la presente, se deja constancia que el(la) Sr./Sra. NICOLAS 

JUNIOR PACHAS DIAZ. identificado/a con D.N.I. N° 46477767, ha prestado 

servicios durante los siguientes procesos, bajo contrato de locación de 

servicios. 

PROCES0 ODPE OBJETO DE CONTRATO INICIO TERMINo 

LLMA NORIEAUXILLAR ADMINISTRATTVO T2 |01/02/2021 30/04/2021 EG 2021 

Se extiende la presente para los fines que el(la) interesado/a estime pertinentes. 

LIMA NORTE 3, iernes30 de Abril del 2021 

CCA MACION DE PROCESOS FLECTORALES 

ob EgoamAranibar Guterre 
ODPE Lma Norte 3 

Ofcha Nacmd de Procesos Eleckorales 



ADES 

CONSTANCIA DE TRABAJO 

A quien corresponda: 

Por medio de la presente hago constar que el Sr. NICOLAS JUNIOR 
PACHAS DIAZ, , identificado con DNI: 46477767, laboro en nuestra 
empresa ALIANZA PARA EL DESARROLLO SOCIAL, desde el día 
01/01/2019 hasta el día 31/12/2020 , desempeñando el cargo de 
ANALISTTA FINANCIERO demostrando responsabilidad 
honestidad y dedicación en las labores encomendadas. 
Se expide la presente a solicitud del interesado para los fines que crea 
conveniente. 

Lima 17 de enero del 2021 

wUN2A PARL DESAOLLO SGCAL 

CABALKESNO 

SILVIA SOLEDAD CABALLERO ESPINOZA 
DNI 25765449 

SUPERVISORA DE AGENCIA LIMA 

Oficina prinapal uima San Miguel Av. Faucett N° 255-Ofic. 303 
Teif 01 4643067 



cONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO 
DATOS DEL Numero del documanto 068-2019-SUTRAN/05.1.1 
DOCUMENTO 

Fecha de emslon dol documanto 16/01/2019 

DATOS DEL 
|Nonbro o razón social PACHAS DINZ NIGOLAS JUNIOR 

PROVEEDOR 

RUC 10464777674 

DATOS DE LA Númoro de Ordon de Servicio 
ORDEN 

1412-2018 

Focha de Emision de Orden de Servicio 1/10/2018 

Obeto de la contratación Servicio en General 

SERVICIO DE UN APOYO ADMINISTRATIVO PARA 
ATENCION DE CADUCIDADES Y PRESCRIPCIONES 
PARA LA SUBGERENCIA DE PROCEDIMIENTOS DE 

TRANSITOp 
Descripcidn del objeto del contrato 

|Monto total ejecutado del contrato 

Plazo contractual 
SI. 7,500 00 

.75 Dias calendario 

DATOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 
TERRESTRE DE PERSONAS, CARGAY 
MERCANCIAS (SUTRAN) 

ENTIDAD 
Denominación de la Entidad 

RUC 20536902385 
APLICACIÓN DE 
PENALIDADES 

|Monto total de las 

penalidades 
aplicadas NO 

AUnda iirnojosd Abg. MigulA 
NOMEFRASUHApEL FUNCIONARIO COMPETENTE 

sadeAbastecimiento 



REPUBLCA JEL PERU ase AAL DE DENT 
CAC OcUNENTO NACION 

IKPER46477767<0 
9007116M2409191PERSKSSK<c8 
PACHAS<<NICOLAS<JUNIOR <<<<< 

suPn 

LT 



21/9/21 12:24 SUNAT Consulta RUJC 

Consulta RUC 

Resultado de la Búsqueda 

Número de RUC: 

10464777674 PACHAS DIAZ NICOLAS JUNIOR 

Tipo Contribuyente: 
PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO 

Tipo de Documento 
DNI 46477767 - PACHAS DIAZ, NICOLAS JUNIOR 

Nombre Comercial 

Fecha de Inscripción: 
18/01/2016 
Fecha de Inicio de Actividades: 
18/01/2016 

Estado del Contribuyente: 
ACTIVO 

Condición del Contribuyente: 
HABIDO 

Domicilio Fiscal: 

Sistema Emisión de Comprobante: 
MANUAL 
Actividad Comercio Exterior: 
SIN ACTIVIDAD 

Sistema Contabilidiad: 
MANUAL 

Actividad(es) Económica(s): 
Principal-9609 OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P. 

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816): 
NINGUNO 

https://e-consutaruc.sunat. gob.pe/c-ti-tmrtonsruc/jcrS00Allas Agtroug 1/2 



21/9/21 12:24 SUNAT Consulta RUC 

Sistema de Emisión Electrónica 
RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 16/04/2016 

Emisor electrónico desde: 

16/04/2016 

Comprobantes Electrónicos: 

RECIBO POR HONORARIO (desde 16/04/2016) 

Afiliado al PLE desde: 

Padrones: 

NINGUNO 

Fecha consulta: 21/09/2021 12:25 

1997-2021 SUNAT Derechos Reservados 

2/2 https://e-consultaruc.sunat gob pe/d-ti-itmrconsrucjcrS00Alias 


